晋城市市场监督管理局

2019年度企业标准自我声明公开

整改报告
根据山西省市场监督管理局关于团体标准、企业标准随机抽查结果的通告和晋城市市场监督管理局关于企业标准随机抽查结果的通报（2020年第1号公告）要求，现将整改情况汇报如下。

一、省市场监督管理局《关于团体标准、企业标准随机抽查结果的通报》涉及晋城市企业共7家，其中有整改需求的6家。

（一）泽州县山西晋城无烟煤矿业集团有限责任公司天溪煤制油分公司的企业标准《车用煤制清洁燃料》抽查发现规范性引用文件GB/T 260、GB/T 5487、GB/T 8018、GB/T 8020、SH/T 0713标准名称不一致。经过核对规范性引用文件的有效性和准确性，对规范性引用标准进行了逐一整改，并结合企业实际情况更改了标准起草人。该标准根据要求修订后已在企业标准信息平台进行声明公开。
（二）城区晋城市巧能日化有限公司登记名称与标准名称不一致；多项引用标准编号错误、名称错误。现企业已统一改为多功能清洁剂并纠正错误。
（三）沁水县恒泰农牧科技有限公司饲料分公司缺饲料粉碎粒度指标；引用的GB/T 6435饲料水分和挥发性物质含量的测定已废止。企业已对原执行企业标准已进行废止，引用新的标准《GB/T6435-饲料中水分的测定2014版》并对饲料粉碎粒度指标依据标准进行了量化，并在企业标准信息服务平台重新进行自我声明。
（四）开发区山西金鼎高宝钻探有限责任公司引用标准作废、过期、名称错误。企业已对原执行企业标准内容进行修改完善，并在企业标准信息服务平台重新进行自我声明。
（五）阳城县山西绿洲纺织有限公司存在问题为FZ/T 32001-2009已被FZ/T 32001-2018代替，GB/T 406-2008已被GB/T 406-2018代替。企业已对规范性引用标准进行了逐一整改，并在企业标准信息服务平台重新进行自我声明。
（六）阳城县华利电力设备有限公司，存在问题：GB/T 2694-2010已被GB/T 2694-2018代替。企业已对规范性引用标准进行了整改，并在企业标准信息服务平台重新进行自我声明。
二、晋城市市场监督管理局关于企业标准随机抽查结果的通报（2020年第1号公告）抽样40份，其中23份标准有整改需求。

（一）城区4家
1、晋城市捷瑞安全阀检测服务有限公司:问题一、公示标准名称与标准文本中的标准名称不一致；问题二、表格无表题。该公司已将抽查问题1：修改为一致的标准名称“低温绝热气瓶定期检验与评定”。问题2：已将表格加上表题：表1气瓶的静态蒸发率值，表2气瓶的静态蒸发率值。

2、山西嘉士朗有限责任公司抽查问题为：引用标准GB/T 2423.5和GB/T 2423.10国家进行了修订，标准名称也发生了变动。 现该公司已对原引用的标准GB/T 2423.5-1995和GB/T 2423.10-1995内容引用标准部分修改完善，改成了2019年现行版，并在国家企业标准信息服务平台重新进行自我声明。
3、晋城市新华线缆有限公司的抽查问题为：规格与表1不符，要求中的电缆结构与产品规格不一致，企业已参照GB/T 1179-2017做出修改；技术要求与试验方法内容交叉，技术要求6.5.2和6.5.5有试验方法内容；6.5.2已修改为1KV参照GB/T 12527-2008中7.4.5的规定，10KV参照GB/T 114049-2008中7.7.2规定；修改了3.2和6.5.3；引用文件GB/T 1179-2008作废，已更改为GB/T 1179-2017。
4、晋城市科通电子机械有限公司查无企业公示标准Q/T 7723-2008， 企业可能是执行的GB/T7723 - 2008 标准 ， 但 此 标 准2018年5月1日已 被 GB / T 7723-2017 《固定式电子衡器》替代，企业整改中。

（二）开发区1家
山西恒辰和谷有限公司:问题一、GB/T 191现行版本为2008版，无该企标中的2010版；问题二、GB4208-2008已修订为GB4208-2019。该公司已将抽查问题1：“GB/T 191-2010”修改“GB/T 191-2008”。问题2：GB 4208-2008已修订为GB 4208-2019。该公司向晋城市市场监督管理局核实，目前在国家标准全文公开系统中查询到的现行标准为GB 4208-2017版，该公司已将YHZ900矿用本安型振动数据采集仪企业标准中编制依据中的“GB 4208-2008”修改为“GB 4208-2017”。
（三）泽州县6家企业，8项标准

1、山西三洋兄弟家庭用品有限公司的企业标准《拖把》Q/SYXD005-2019及《沐浴用品》Q/SYXD009-2019，标准层次不清晰、要素不完整、条文编排格式不规范，编写不规范，不符合GB/T 1.1要求。Q/SYXD005-2019现已在封面增加了标准名称，删除了吸水率公式的测试方法，调整了产品本身的描述，增加了产品出厂需经工厂检验部门逐批检验合格，规范调整了编排格式。Q/SYXD009-2019封面增加了标准名称，删除了抗拉强度试验方法，改为耐摩擦色牢度试验方法，明确产品分类定义及适用范围，增加了产品出厂需经工厂检验部门逐批检验合格，规范调整了编排格式。
2、山西宇光电缆有限公司的企业标准《额定电压8.7/10kV及以下煤矿用金属屏蔽监视型软电缆》Q/YG006-2016整改如下：对标准中第5项试验方法进行了修改，修改了平台上的标准名称，完善了存在问题的指标及内容，统一了表头格式，补充了对产品的标识包装要求。企业标准《额定电压0.3/0.5kV煤矿用移动轻型屏蔽软电缆》Q/YG009-2012整改如下：完善了标准中第4项技术要求中关于机械性能、阻燃性能和电压试验的相关要求，修改了平台上的标准名称，对引用标准中的废置标准进行了删除。

3、晋城宏圣科威矿用材料有限公司的行业标准《煤矿用正压风筒》MT 164-2007中原强制性标准2017年11月10日已变更为推荐性标准MT/T 164-2007， 标准内容无实质性变化。企业已变更执行标准号并重新公示。

4、山西晋煤集团金鼎煤机矿业有限责任公司的企业标准《摩擦焊钻杆》Q/JDZT1-2017的整改如下：引用标准YB/T 5052-1993更改为GB/T 9808-2008；技术要求中增加了钻杆的强度、扭矩要求，摩擦焊区的相关要求，钻杆的密封性，钻杆的接头的相关要求；增加了钻杆直线度、密封性、力学性能的检验方法；完善了标志、标签、包装、运输和贮存企业标准编号更改为：Q/JDZT1-2020。

5、山西晋煤集团技术研究院有限责任公司《矿用本安型分站》Q/JMJ7.3002-2013，企业已按照问题和相关建议全部整改完成并重新公开。
6、山西天泽煤化工集团股份公司已按照问题和相关建议全部整改完成并重新声明公开。

（四）高平市6家

1、山西高达电缆有限公司已将企业标准Q/140581 GD008-2017按照要求进行整改并重新公示。

2、高平市华宝康工贸有限公司：公示的企业标准Q/140581 HBK001-2014已作废，现企业执行行业标准。

3、山西厦普赛尔食品饮料股份有限公司：已将企业标准Q/140581 SPSE06-2017按照要求进行整改并重新公示。

4、高平市太行村镇银行股份有限公司目前正在按要求进行整改。

5、高平市泫氏铸管有限公司：已通知企业将执行标准GB/T 13295-2013更改为GB/T 13295-2019。
6、山西红萍服饰有限公司：已将公示执行标准GB/T 2660-2008更改为GB/T 2660-2017。
（五）沁水县顺世达铸业有限公司经抽查无问题。
（六）阳城县3家

1、山西阳城县农村商业银行股份有限公司，存在问题：标准编号和标准文本中标准编号不一致；2、山西优煤易购信息科技有限公司，存在问题：标准名称与文本不一致，规范性引用文件不够严谨等；3、山西绿洲纺织有限公司，存在问题：FZ/T  32001一2009已被FZ/T 32001一2018代替，GB/T 406-2008已被GB/T 406一2018代替。这3家企业已整改，并重新在企业标准信息公共服务平台进行了公示。
晋城市市场监督管理局

2020年4月20日